
Základní škola a mateřská škola Hovorčovice, p.o. 

 
Informovaný souhlas se zpracováním osobních údajů 

 
Informovaný souhlas se zpracováním osobních údajů 
 
Já pan/paní …………………………………………………………………………., zákonný zástupce  
 
dítěte/žáka ………………………………………………………………………….., dávám výslovný souhlas ke zpracování těchto osobních 
údajů mých a o mém dítěti, a to pro účel: 
 
1. Organizování mimoškolních akcí a zahraničních zájezdů, slevenky na hromadnou jízdenku (seznamy žáků). 
2. Organizování soutěží, olympiád a testování na základě souhlasu (seznamy žáků). 
3. Informace pro spolek – MROŠ (seznamy zákonných zástupců). 
4. Jména osob, které budou odvádět dítě ze základní školy, školní družiny (jméno a příjmení osoby). 
5. Kontakt na zákonné zástupce pro účely organizace výchovy a vzdělávání ve škole (e-mail, telefonní číslo). 
6. Kontakt na zákonné zástupce - není shodný s adresou dítěte (jméno, příjmení, adresa, telefonní číslo). 
7. Fotografie za účelem propagace či zvýšení zájmu žáků o studium na dané škole (fotografie žáka s vysvětlujícím 

komentářem).  
8. Písemností a jiné projevy osobní povahy žáka za účelem prezentace a propagace školy a informování o aktivitách 

školy (slohové práce, výtvarné práce, hudební vystoupení s vysvětlujícím komentářem). 
9. Záznamy z kamerového systému školy pořizované za účelem bezpečnosti žáků a ochrany jejich majetku. 
 
Tento souhlas platí po celou dobu docházky mého dítěte do ZŠ a MŠ Hovorčovice, p.o. a jsem si vědom(a), že mám 
možnost kdykoli tento Informovaný souhlas písemně odvolat. 
 
 
V Hovorčovicích dne: ……………………………………………………………………………….. 
 
 
 
Podpis zákonného zástupce:……………………………………………………………………. 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vysvětlivky: 

 
Co je to „GDPR“ a proč vzniklo  
• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  
• Nařízení EU – přímo aplikovatelné  
• Účinnost 25. 5. 2018  
• Neobsahuje přechodná ustanovení  

Co je osobní údaj  
• Veškeré informace vztahující se k identifikované či identifikovatelné fyzické osobě  
• Údaj, který umožňuje identifikovat konkrétní osobu, je osobním údajem  
• To, co je u jedné fyzické osoby osobním údajem, protože ji to jasně identifikuje, nemusí být osobním údajem pro další fyzickou osobu  
• Osobním údajem může být jeden údaj nebo i více údajů, které teprve dohromady umožňují konkrétní osobu určit  
• Např. adam.novak@seznam.cz / adam.novak@zsvokovice.cz  

Osobní údaje dětí   
• Patří do kategorie citlivých osobních údajů  
• Hranice věku dítěte podle GDPR – 16 let   
• Souhlas platný pouze tehdy, pokud je vyjádřen nebo schválen zákonným zástupcem 

Škola zpracovává osobní údaje na základě 
1) legislativy školského zákona –  školní matrika, přijímací řízení, průběh vzdělávání a jeho ukončení, třídní knihy, apod. 
2) legislativy ostatních/zvláštních  zákonů – údaje o zdravotní způsobilosti, přestupkové komise, neomluvená absence, podněty k jednání OSPOD, apod. 
3) informovaného souhlasu zákonného zástupce – viz předložený formulář  k podpisu zákonnému zástupci. 

 


